
GOMEZ SANCHEZ DARIO
4.44 kW 25 de Noviembre de 2024

1C 870160500454

882 kWh $ 2,612

8 967 kWh $54

97.93 % BIMESTRE $ 2,558

$15,673.00 MXN $327.00 MXN $15,346.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.1 %



Propuesta 1 25 de Noviembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

# 20240066

GOMEZ SANCHEZ DARIO  

8 Canadian Solar PV Module 555W

2 Microinversor 2kW Hoymiles con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 120,000.00

Descuento $ 30,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 15,673.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,346.00 $ 15,346.00 $ -74,654.00

2 $ 16,143.19 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,806.38 $ 15,806.38 $ -58,847.62

3 $ 16,627.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,280.57 $ 16,280.57 $ -42,567.05

4 $ 17,126.31 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,768.99 $ 16,768.99 $ -25,798.06

5 $ 17,640.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,272.06 $ 17,272.06 $ -8,526.00

6 $ 18,169.30 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,790.22 $ 17,790.22 $ 9,264.22

7 $ 18,714.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,323.93 $ 18,323.93 $ 27,588.14

8 $ 19,275.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,873.64 $ 18,873.64 $ 46,461.79

9 $ 19,854.09 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,439.85 $ 19,439.85 $ 65,901.64

10 $ 20,449.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,023.05 $ 20,023.05 $ 85,924.69

11 $ 21,063.20 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,623.74 $ 20,623.74 $ 106,548.43

12 $ 21,695.10 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,242.45 $ 21,242.45 $ 127,790.89

13 $ 22,345.95 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,879.73 $ 21,879.73 $ 149,670.61

14 $ 23,016.33 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,536.12 $ 22,536.12 $ 172,206.73

15 $ 23,706.82 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,212.20 $ 23,212.20 $ 195,418.93

16 $ 24,418.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 23,908.57 $ 23,908.57 $ 219,327.50

17 $ 25,150.56 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,625.83 $ 24,625.83 $ 243,953.33

18 $ 25,905.08 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,364.60 $ 25,364.60 $ 269,317.93

19 $ 26,682.23 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,125.54 $ 26,125.54 $ 295,443.46

20 $ 27,482.70 $ 573.40 $ 0.00 $ 26,909.30 $ 26,909.30 $ 322,352.77

21 $ 28,307.18 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,716.58 $ 27,716.58 $ 350,069.35

22 $ 29,156.40 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,548.08 $ 28,548.08 $ 378,617.43

23 $ 30,031.09 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,404.52 $ 29,404.52 $ 408,021.95

24 $ 30,932.02 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,286.66 $ 30,286.66 $ 438,308.61

25 $ 31,859.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,195.26 $ 31,195.26 $ 469,503.87

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 902.8 1,087.5 1,143.3 1,155.1 1,002.3 927.7

Consumo actual 1,091.0 992.0 831.0 920.0 628.0 830.0
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